
Mitglieder der Konferenz der städtischen Beauftragten für Suchtfragen (SKBS) März 2024 / mars 2024

Conférence des délégues des villes aux problémes de dépendance (CDVD)

Conferenza die delegati delle citta ai problemi di dipendenza (CDCD)

Stadt Name Vorname Institution / Funktion / Abteilung Adresse PLZ /CP Ort / Lieu e-mail

Bern Joos Julia Direktion für Bildung, Soziales und Sport der Stadt Bern Predigergasse 5 3011 Bern julia.joos@bern.ch

Chur Lauper-Beeli Romina Projektleiterin Sucht- und Drogenpolitik Kornplatz 6 7001 Chur romina.lauper-beeli@chur.ch

Vevey Masciulli Vincent AACTS (Addiction Action Communautaire et Travail Social) Rue des Marronniers 16 1800 Vevey vincent.masciulli@aacts.ch

Tessin / Lugano Cartolano Marcello Ingrado – servizi per le dipendenze Via Trevano 6 6904 Lugano marcello.cartolano@stca.ch

Aarau Rohrer Christoph Stadt Aarau, Leiter Fachbereich Kinder- und Jugendförderung Poststrasse 17 5000 Aarau christoph.rohrer@aarau.ch

Baden Neuenschwander Hans Jürg Suchthilfe ags Geschäftsstelle, Leiter Rain 41 5000 Aarau hans_juerg.neuenschwander@suchthilfe-ags.ch

Basel Steinauer Regine Leiterin Gesundheitsdepartement des Kantons Basel-Stadt Malzgasse 30 4001 Basel regine.steinauer@bs.ch

Basel Milenkovic Natasa
Akademische Mitarbeiterin Abteilung Sucht 
Gesundheitsdepartement Basel-Stadt Malzgasse 30 4001 Basel natasa.milenkovic@bs.ch

Bern Schenkel Gérard Kantonspolizei Bern, Leiter Einsatzgruppe Krokus Waisenhausplatz 32 3011 Bern pgsh@police.be.ch

Biel Merz René Direktion Soziales und Sicherheit, Direktionssekretär Zentralstrasse 60 2501 Biel rene.merz@biel-bienne.ch

Biel Glauser André
Direktion Soziales und Sicherheit, Leiter Abteilung öffentliche 
Sicherheit Zentralstrasse 60 2501 Biel andre.glauser@biel-bienne.ch

Chur Gartmann Emil Stadt Chur, Polizei Kornplatz 10 7001 Chur Emil.Gartmann@chur.ch

Chur Thöny Andreas Departement Bildung Gesellschaft Kultur Kornplatz 12, Postfach 810 7001 Chur andreas.thoeny@chur.ch

Clarens Emery Pierre-André Police Riviera, Chargé de prévention Rue du Lac 118 1815 Clarens emerypa@securiv.ch

Fribourg Cloux Nicolas Fondation Le Tremplin Fribourg Av. De l'Europe 6 1700 Fribourg ncloux@tremplin.ch

Lausanne Donzallaz Salomé Service social Lausanne (SSL) Chauderon 7, CP 5032 1002 Lausanne salome.donzallaz@lausanne.ch

Lausanne Dyens Sébastien Police judiciaire Rue St. Martin 33 1002 Lausanne sebastien.dyens@lausanne.ch

Lausanne Granger Jean-Marc Brigade de la Jeunesse de la Police Judicaiare Rue St. Martin 33 1005 Lausanne jean-marc.granger@lausanne.ch

Mitglieder / Membres

Präsident / Président a.i.

Vorstand / Bureau



Luzern Föhn Felix Stadt Luzern, Soziale Dienste Obergrundstrasse 3 6002 Luzern felix.foehn@stadtluzern.ch

Luzern Wandeler Christian Stadt Luzern, Stab Sozial- und Sicherheitsdirektion Hirschengraben 17 6002 Luzern christian.wandeler@stadtluzern.ch

Olten Stierli Philipp Einwohnergemeinde Olten, Öffentliche Sicherheit Dornacherstrasse 1 4603 Olten philipp.stierli@olten.ch

St. Gallen Meierhans Katja Amt für Gesellschaftsfragen Amthaus 9004 St. Gallen katja.meierhans@stadt.sg.ch

St. Gallen Inauen Primo Stadtpolizei St. Gallen Vadianstrasse 57 9001 St. Gallen primo.inauen@stadt.sg.ch

Solothurn Lötscher Jan Stadtpolizei Solothurn/ Sachbearbeiter Brennpunkte Werkhofstrasse 52 4502 Solothurn jan.loetscher@solothurn.ch

Solothurn Stoop Karin Geschäftsleiterin Fachstelle Perspektive 4502 Solothurn karin.stoop@perspektive-so.ch 

Thun Caspar Corinne Fachstelle Gesundheitsförderung Hofstettenstrasse 14 3602 Thun corinne.caspar@thun.ch

Thun Baumann Philipp Kantonspolizei Bern Allmendstrasse 18 3602 Thun pbmp@police.be.ch

Yverdon Borer Camille Service jeunesse et cohésion sociale Rue de Neuchâtel 2 1400 Yverdon camille.borer@yverdon-les-bains.ch

Yverdon Equey Sylvain Police Nord Vaudois Rue du Valentin 12 1401 Yverdon sylvain.equey@policenv.ch

Yverdon Bassin Pierre-Yves Zone Bleu Rue de Neuchâtel 4 1400 Yverdon direction@zone-bleue.ch

Winterthur Damann Lukas Stadt Winterthur, Prävention und Suchthilfe Tösstalstrasse 53 8400 Winterthur lukas.damann@win.ch

Zürich Meyer Florian Stadt Zürich, Soziale Einrichtungen und Betriebe Werdstrasse 75 8036 Zürich florian.meyer@zuerich.ch 

Infodrog Marthaler Marc Infodrog Eigerplatz 5 3000 Bern 14 m.marthaler@infodrog.ch

BAG Kupferschmied Lukas Bundesamt für Gesundheit, Geschäftsstelle SKBS Schwarzenburgstrasse 157 3003 Bern lukas.kupferschmied@bag.admin.ch

BAG Kuhn Alexandra Bundesamt für Gesundheit, Geschäftsstelle SKBS Schwarzenburgstrasse 157 3003 Bern alexandra.kuhn@bag.admin.ch

Ständige Gäste / Invité-e-s permanent-e-s

Geschäftsstelle / Responsable du Bureau


